
tolte * tOHIt del.

XOVINCIA REGIONALE DI ' " ' ' " « r",v<"rYMtr• , ' •> : , wr.'iC.'JiirORMl
3° DIPARTIMENTO - EDILIZIA

Realizzazione e manutenzione Edifici Scolastici
Via 24 maggio, 98100 Messina -tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N^. del

OGGETTO: Servizio di trasloco dei laboratori della sezione Oreficeria dell'Istituto d'Arte
"Basile" dalla vecchia alla nuova sede in c.da Conca d'Oro SS. Annunziata Messina. Imp. compi.
€. 18.000,00 IVA esclusa.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che il 3° Dipartimento - 1° U.D. provvede alla manutenzione di tutti gli edifici
scolastici di competenza provinciale, compresi gli interventi urgenti e di immediata
risoluzione;

CHE occorre provvedere con urgenza al trasferimento dell'Istituto d'Arte "Basile"
dall'attuale sede centrale sita in piazza Vittoria e dalla succursale sita in Piazza Casa Pia, alla
nuova sede sita in C.da Conca d'Oro - SS. Annunziata Messina;

RILEVATA la necessità di provvedere alla fornitura del servizio di cui all'oggetto per
l'importo complessivo di €.18.000,00 IVA esclusa;

VISTO il preventivo presentato dalla Ditta B.O.N.O. Costruzioni S.r.l., con sede in c.da
Bonagrazia 90040 Montelepre - Palermo, interpellata per le vie brevi, con il quale la stessa si
è dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura di cui in premessa, per un importo di
6,48.00Q,Oft IVA esclusa; «wu*Mf • . . . -

la predetta^^^possa rtlùersi congrua per l'importo di €. 18.000,00
IVA esclusa, così come si evìnce dal preventivo allegato;

, r . PRESO ATTO che la spesa complessiva di €. 1 8.000,00 IVA esclusa può essere fronteggiata
con le risorse dì cui al cap.286ì dei Bilancio Provinciale;

VISTO l'art. 125 comma 11 del D. Leg. N.163/06, applicabile in Sicilia ai sensi della
Circolare Regionale LL.PP. del 30.03.2007, che disciplina l'affidamento di servizi d'importo
inferiore ad €. 20.000,00 direttamente ad una ditta di fiducia, da parte del Responsabile del
Procedimento;

VISTO l'art. 13 della L.30/2000;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e Contratti;

VISTA laL-R. n.48 dell' 1 1.12.1991 che modificf ed integra l'ordinamento degli EE.LL.;

VISTI gli artt. 4 e 17 del Deciv L.gs n. 165/2001 e s.m.L che individuano le funzioni e le
^ ^ responsabilità dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Provinciale *



DETERMINA

AFFIDARE alla Ditta B.O.N.O. Costruzioni S.r.l., con sede in c.da Bonagrazia 90040
Montelepfè - Palermo la fornitura di cui all'oggetto, per l'importo complessivo di
€.18.000,00 IVA esclusa;

FRONTEGGIARE la spesa occorrente pari ad €.18.000,00 IVA esclusa con le risorse di cui
al cap. 2861 del Bilancio Provinciale;

FORMALIZZARE l'aggiudicazione trasmettendo gli atti necessari all'Ufficio Contratti ai
sensi del vigente Regolamento, per gli adempimenti consequenziali;

AUTORIZZARE la Ditta B.O.N.O. Costruzioni S.r.l., con sede in c.da Bonagrazia 90040
Montelepré - Palermo, ad effettuare l'immediata fornitura del servizio di cui in premessa;

PROVVEDERE con successivo atto a liquidare e pagare la somma complessiva di
€.21.600,00 IVA compresa, a favore della Ditta di cui sopra, a seguito di presentazione di
regolare fattura, previa attestazione di avvenuto regolare completamento della fornitura.

Il presente atto diventerà esecutivo, acquisito il visto di regolarità contabile da parte del
Ragioniere Generale .

Allegato:
Copia preventivo Ditta

Messi

Visto: Si autorizza l'i
Doti, Antonino Calai

ILDIRIG
Ing

CCORDINATORE
razo Carditeli©

Visto di regolarità contabile e disponibilità finanziaria espressi dal Ragioniere Generale

IL RAGION

,.*j*p -'•o^^r-ms.
Attt .ThkjM.

GENERALE



B.O.N.O. COSTRUZIONI S.R.L.
C/da Bonagrazla - 90040 Montelepre (PA)
Tei. 091 8984288 - Fax 091 878 49 88
E-mail: Bonocostruzfonlsrl@vlrgilio.it

PROVINCIA REGIONALE

DI MESSINA
ENTRATA

Azienda Attestata

Spett.le Provincia Regionale di Messina
3° Dipartimento Edil. Scoi.
Via XXTV Maggio,

98121 MESSINA

OGGETTO: Preventivo offerta per il trasferimento dei laboratori della sezione Oreficeria del Liceo
Artistico "E. Basile" alla nuova sede di contrada Conca d'Oro.

Come da accordi intercorsi e relativamente al trasferimento dei Laboratori della Sezione
Oreficeria del Liceo Artistico "E. Basile" di Messina, che dovranno essere collocati presso la nuova
sede di C.da Conca d'Oro di Messina. A seguito di sopralluogo effettuato e visionate le relative
planimetrie, per i laboratori di seguito riportati:

• N° 3 Laboratori Oreficeria posti al Piano Rialzato;
• N° 1 Laboratori Tiratura e Forgiatura al Piano Rialzato;
• N° 1 Laboratorio Sala Macchine Piano Rialzato;
• N° 1 Macchina "Idrogeno" situata nel corridoio del Piano Rialzato.

Pertanto la ns. migliore offerta, per il trasferimento, che comprende smonto ed imballo dei
macchinati, disinserimento delle tubazioni gas ed altre, il carico sui mezzi, il trasporto alla nuova
sede, Io scarico ed il successivo montaggio in loco, comprese le tubazioni e quanto altro occorre.

Quanto espresso sopra sarà eseguito con la massima attenzione ed efficienza, con
maestranza specializzata, la ns. migliore offerta è di €. 18.000,00 (diciottomila/00) oltre IVA.

Si rimane a completa disposizione per eventuali chiarimenti, in attesa cogliamo l'occasione per
porgervi i più distinti saluti.

Montelepre lì 02.09.2011

Partita I.VA 04446360820 IAI Iscrizione R.E.A, 186873/PA IWI iscr. Reg. impr. PA 1996 • 374407


